
276 del 28.12.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore          11,00  del giorno    31.12.2015           alle ore          11,30       

del giorno 08.01.2016 

Chieti, lì 08.01.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  276  del 28.12.2015. 

 

OGGETTO: Diga di Penne sul fiume Tavo – Liquidazione contributo per l’attività di 

vigilanza e controllo svolta dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – I e II 

semestre 2016.   

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno ventotto (28) del mese di dicembre (12) in 

Chieti, alle ore 9.30 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella 

sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo raccomandata prot. n. 14125 del 21.12.2015 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x     

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x      

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C.   x  

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x    

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.  5   all’odg   

La Deputazione  

 Premesso che: 

- il Consorzio è concessionario della Diga di Penne sul fiume Tavo;  

- con Decreto Ministeriale n. 5743/RU del 04.06.2009 pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 222 del 24.09.2009 sono stati disciplinati, in attuazione dell’art. 6 della 

L. 166/02, i criteri di determinazione del contributo annuo da parte dei 

concessionari di dighe per l’attività di vigilanza e controllo svolta dalla Direzione 

Generale per le Dighe e le Infrastrutture Idriche ed Elettriche del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti a decorrere dal 01.01.2007; 



- con nota prot. 6468/RU/492 del 14.06.2010 il Ministero di cui sopra ha 

comunicato l’importo del contributo annuo dovuto dai concessionari di dighe per 

l’attività di Vigilanza e Controllo a decorrere dal 1° gennaio 2007 determinato ai 

sensi degli artt. 1, 2 e 3 del D.M. 57438/RU del 4.6.2009 e corrispondente ad € 

8.240,00 annui da liquidarsi in due rate semestrali dell’importo di € 4.120,00, la 

prima entro il 31 gennaio e la seconda entro il 31 luglio c.a.; 

- che con Delibera di Deputazione Amministrativa n. 8 del 16.01.2015 è stato 

liquidato l’importo di € 8.240,00 per l’anno 2015; 

 Vista la relazione datata 10.12.2015 pervenuta dal Settore Economico 

Finanziario di proposta di liquidazione della suddetta somma di € 8.240,00, al fine di 

non incorrere in caso di inottemperanza, alle sanzioni di cui all’art. 6 della legge 

01.08.2002 n. 166, quale contributo per l’anno 2015 diviso in due rate la prima di € 

4.120,00 in scadenza al 31.01.2016 e la seconda di pari importo entro il 31.07.2016 sul 

capo 15 capitolo 3395 delle entrate dello Stato codice “CP/RS” identificativo “CP” iban 

IT88B0100003245400015339500 con la seguente causale “Versamento della 

contribuzione per il finanziamento della attività già facenti capo al Registro Italiano 

Dighe a carico degli utenti dei servizi – Diga di Penne sul fiume Tavo n. Arch. 687 n. Rid 

408”; 

 Ritenuto dover autorizzare il pagamento del suddetto contributo; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Preso atto che la spesa sarà impegnata sul Bilancio di Previsione 2016, in corso 

di approvazione da parte del Consiglio dei Delegati; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 

D E L I B E R A 

  

1) di autorizzare la liquidazione in favore del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, Direzione Generale per le Dighe e le Infrastrutture Idriche ed Elettriche, 

dell’importo di € 8.240,00, quale contributo per l’attività di vigilanza e controllo da 

svolgere relativamente alle funzioni della diga di Penne nell’anno 2016, così 

suddiviso: 

I. l’importo di € 4.120,00, rata scadente il 31.01.2015, per il I semestre 2016; 

II. l’importo di € 4.120,00, rata scadente al 31.07.2015, per il II semestre 2016, 

entrambe sul capo 15 capitolo 3395 delle entrate dello Stato codice “CP/RS” 

identificativo “CP” iban IT88B0100003245400015339500 con la seguente 

causale “Versamento della contribuzione per il finanziamento della attività già 

facenti capo al Registro Italiano Dighe a carico degli utenti dei servizi – Diga di 

Penne sul fiume Tavo n. Arch. 687 n. Rid 408”. 

2) di impegnare la spesa di cui al precedente punto 1) al Cap. 31 denominato “Canoni 

imposte, tasse e bolli di atti amministrativi” del futuro Bilancio di Previsione 

consortile 2016. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


